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skaber m. m. til en anslaaet Sum af ca. 10,000 Kr., ville de samlede Omkostninger 
ved Erhvervelsen og Indretningen af Pigehjemmet andrage ca. 89,000 Kr. 

Om .begge Ejendomme gælder det, at Jorden er af god Bonitet, særlig egnet 
til intensiv Drift, at der ingen generende Bebyggelse findes i Omegnen, og at Op- 
landet er vel egnet til senere Anbringelse af Børnene. 

Man skal derfor paa det foreliggende Grundlag paa det bedste anbefale, at 
Overværgeraadets Indstilling tages til Følge, saa meget mere som det allerede under 
den Virksomhed, der i Tiden siden Børnelovens Træden i Kraft er udfoldet af Værge- 
raadsinstitutionen, tilfulde har vist sig, at de nævnte Anstalter ere aldeles nødvendige, 
naar det Offentlige ikke i mangfoldige Tilfælde skal staa magtesløst overfor Børne- 
forsorgens uafviselige Krav. 

Til III. 40. Direktionen for Sindssygeanstalten ved Viborg har indstillet, at 
den bemyndiges til at erhverve en Jordstrimmel, hvorved den Anstalten tilhørende 
Del af den tidligere Jernbanelinie, som er beliggende udfor den 홢hvide Laage", faar 
en passende Afrunding. Da Beløbet, hvorom det drejer sig, er saa ringe, har man 
ment det rettest at imødekomme Direktionen og bringer derfor herved den lille Be- 
villing i Forslag. 

Til IV. 1. Beløbet er det samme som ordinært bevilget paa Finansloven 
1906홢07. ; 

Til IV. A. 2. Angaaende denne Konto, der udgør 3die Del af en 3-aarig 
Bevilling, henvises til Anmærkningerne til Finanslovforslaget for Finansaaret 1905홢 
06, jfr. Rigsdagstidenden for 1904-05, Tilllæg A., Sp. 1543-44. 

Til IV. A. 3. Som paa Finansloven for 1906홢07. 

Til IV. A. 4. Det paa denne Konto opførte Beløb af 60,000 Kr. udgør Rest- 
beløbet af den til disse Arbejder anslaaede Hovedsum. Som bemærket i Anmærk- 
ningerne til Finanslovforslaget for 1906홢07, jfr. Rigsdagstidenden for 1905-06, Tillæg A. 
Sp. 1633홢34, maa det imidlertid paa Grund af, at det i sin Tid udarbejdede Overslag 
var beregnet paa Gennemførelse i Løbet af 5 Aar, medens Arbejderne nu ville strække 
sig over 8 Aar, forventes, at der vil fremkomme en Overskridelse, .idet bl. a. Ledelsen 
og Tilsynet med Arbejderne derved ere blevne fordyrede. Denne forventede Over- 
skridelse angaves i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1906-07 til ca. 25,000 Kr., 
men da det ikke er muligt i Øjeblikket med Bestemthed at angive, hvilket Beløb der 
vil være nødvendigt ud over den oprindelig beregnede Sum, har Ministeriet for Kirke- 
og Undervisningsvæsenet fundet det rigtigst at udsætte Forslaget til Tillægsbevillings- 
lovforslaget for indeværende Finansaar. 

Til IV. A. 5. I Henhold til Lov om et kirkeligt Udvalg af 15. Maj 1903 § 4 
skal Udvalgets Betænkning angaaende Forslag til Gennemførelse af den i Grundloven 
tilsagte Ordning af Folkekirkens Forfatning være afgiven inden den 1. April 1907. 
Udvalget vil derefter ikke mere kunne sammentræde efter eget Initiativ, men det kan 
dog, naar dertil maatte findes Anledning; og Bevilling gives dertil paa Finansloven af 
Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet, sammenkaldes indtil den 1. Januar 
1910, medmindre en Lov om Folkekirkens Forfatning forinden er udkommen. Da det 
maa forventes, at Udvalget ikke inden den først angivne Frist vil have tilendebragt 
Behandlingen af samtlige de Sager, der af Ministeriet for Kirke- og Underisnings- 
væsenet ere forelagte det i Henhold til Bestemmelsen i Lovens § 1, 2det Stykke, samt 
da man maa ønske ogsaa i det kommende Finansaar eventuelt at kunne forelægge 
Udvalget nye Sager til Betænkning, saafremt der skulde være Anledning dertil, har 
man som anslaaet Beløb foreslaaet en Bevilling paa 20,000 Kr., hvilket svarer til 
Halvdelen af det Beløb, der er bevilget paa Finansloven for 1906-07. 

Til IV. A. 6. Som et Led i de Bevillinger, der i de senere Aar ere givne til 
Restaurering af de mest fortrinlige af vore gamle Kirkebygninger, har Ministeriet for 


